
 

  

 

 

 

梅雨の季節を迎え、木々の緑も日増しに深くなってまいりました。先日の運動会では、たくさんの保護者

の方にご来校いただき、ありがとうございました。また、運動会に向けて、毎日の水筒の用意やご家庭での

体調管理等にもご協力をいただきましたこと、重ねて御礼申し上げます。 

 運動会で、子どもたちは紅白に分かれて、ゴールに向かって力いっぱい走ったり、仲間と息を合わせた演

技をしたりできました。一つの行事が終わり、お子さまの疲れも増してくる頃かと思います。ご家庭でも、

十分な睡眠や朝晩の食事などを通して、子どもたちの体調面を支えていただければと思います。 

 今後とも、保護者の皆様のご支援、ご協力をよろしくお願いいたします。 

学習の予定 

国語：めだか 

   本をさがそう 

   クラスの「生き物ブック」 

   漢字の音と訓 二年生で学んだ漢字 

社会：市の様子 

   はたらく人とわたしたちのくらし 

算数：時刻と時間  表とグラフ   

理科：植物の育ち方② 葉がふえたころ 

   ゴムと風の力のはたらき 

 

 

 

 

 

音楽：リコーダーのひびきに親しもう 

図工：かげのへんしん 

   にじんで広がるものがたり 

体育：器械運動（マット運動） 

   浮く・泳ぐ運動 

道徳：ヒキガエルとロバ 

   えがおいっぱい 

   津田梅子（佐倉学教材） 

総合的な学習の時間：大豆はかせになろう 

           

 ＜６月の生活目標＞ 

室内での過ごし方を考えよう。 

・室内では、安全に気を付け、落ち着

いて過ごそう。 

＜集金のお知らせ＞ 

・学級費             ２００円 

・スポーツ振興センター掛金    ３７０円 

・漢字スキル           ５２０円 

・計算スキル（２冊）      １０３０円 

・図工教材（光サンドイッチ）   ３３０円  

合  計          ２，４５０円 

※集金は、釣り銭がないようにご協力ください。 

 

 
◆交通安全教室についてのお願い◆ 

  １８日（水）に、交通安全教室を行います。校庭で自転車の乗り方を指導していただく予

定です。その際、子ども用の自転車を使いますので、各クラスで１０台程度お貸しいただけ

ると助かります。なお、登下校の際に押してくることになりますので、寺崎陸橋が通学路に

なっている児童は対象外となります。お貸しいただけるご家庭は、連絡帳にてお知らせくだ

さい。ご協力、よろしくお願いします。 

 ◆雨の日のお願い◆ 

  梅雨は雨が多くなります。替えの靴下をランドセルに入れておくようにお願いします。ま

た、傘の取り違えが増えていますので、今一度、傘の持ち手の名前を確認してください。 

 

 

 

ジャンプ
学年だより 

令和７年５月３０日 

佐倉市立寺崎小学校 

３年 学年だより 


